
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  50  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  29/05/2014     ORE    18:25 

 
 

 
OGGETTO:  ASCOM CONFCOMMERCIO- DELEGAZIONE DI BUSSETO - 

CONCESSIONE PATROCINIO PER  PLATEATICO GRATUITO AI 
COMMERCIANTI IN SEDE FISSA IL 1 GIUGNO 2014 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del  mese di maggio alle ore 18:25 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Il Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 
ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE ASSENTE 
CONCARI LUCA PRESENTE ASSENTE 
CAROSINO STEFANO PRESENTE ASSENTE 
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE ASSENTE 
BURLA ANGELO PRESENTE ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: ASCOM CONFCOMMERCIO- DELEGAZIONE DI BUSSETO - 
CONCESSIONE PATROCINIO PER  PLATEATICO GRATUITO AI COMMERCIANTI IN 
SEDE FISSA IL 1 GIUGNO 2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 43 del 23/05/2014 all’oggetto: 
“Approvazione del protocollo d’intesa con l’Associazione culturale Ortocolto per lo svolgimento 
della fiera temporanea del 31 maggio, 1 e 2 giugno 2014 presso gli spazi all’aperto di Villa 
Pallavicino”; 
 
RICHIAMATA altresì la propria precedente deliberazione n. 49 in data odierna all’oggetto: 
“Autorizzazione allo svolgimento di una manifestazione espositiva, con vendita, in via Roma il 
giorno 01/06/2014 organizzata dal Centro Assistenza Tecnica Ascom Confcommercio Parma, in 
concomitanza con la mostra mercato denominata Ortocolto” 
 
VISTA la nota inoltrata da ASCOM Confcommercio, delegazione di Busseto, assunta al prot. n. 
6192 del 28/05/2014,  tesa ad ottenere la concessione di plateatico gratuito per gli esercenti il 
commercio in sede fissa per l’esposizione della propria merce nella giornata del 1 giugno 2014, in 
concomitanza con la rassegna organizzata dall’Associazione “Ortocolto”; 
  
CONSIDERATO che la  richiesta è finalizzata a incrementare l’attrattività complessiva del 
Comune valorizzando ed arricchendo le tipicità del territorio e creando quelle sinergie necessarie 
affinché possa essere sviluppata un’offerta turistica complessiva e ritenuto pertanto di accoglierla, 
riconoscendo la gratuità del plateatico; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da 
parte del Responsabile dell’Area 4 (Territorio e Sviluppo Produttivo), Arch. Roberta Minardi; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità contabile favorevole da 
parte del Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) di riconoscere il patrocinio ad ASCOM Confcommercio, delegazione di Busseto, 

concedendo l’esenzione dal pagamento del canone per l’occupazione del suolo pubblico agli 
esercizi commerciali in sede fissa, ai sensi dall’art. 31, c. 1, lett. b), del vigente Regolamento 
comunale COSAP, per il giorno 01/06/2014; 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 3 di 4 

 
2) di trasmettere il presente atto, per conoscenza e per gli adempimenti di competenza, agli 

Uffici Polizia Amministrativa e Polizia Municipale; 
 

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è 
la Sig.ra Beatrice Marossa; 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.       
        
 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 


